A gens. Et multo me amplius haec fractura affixit et debilitavit, quam prior plaga. Quandoque horum indomitam rebellionem per excommunicationem coercens, quosdam eorum, quos magis formidabam, ad hoc compuli, ut fide sua seu sacramento publice mihi promitterent, se ulterius ab abbatia penitus recessuros, nec me amplius in aliquo inquieturos. Qui publice et impudentissime tam fidem datam quam sacramenta facta violantes, tandem per auctoritatem Romani pontificis Innocentii, legato proprio ad hoc destinato, in præsentia comitis et episcoporum, hoc ipsum jurare compulsi sunt, et pleraque alia. Nec sic adhuc quieverunt. Nuper autem cum illis, quos prædixi, ejectis ad conventum abbatiæ rediisse, et reliquis fratribus, B quos minus suspicabar, me committerem, inulto hos pejores quam illos reperi. Quos jam quidem non de veneno, sed de gladio in jugulum meum tractantes cujusdam proceris terræ conductu vix evasi. In quo etiam adhuc labore periculo, et quotidie quasi cervici meæ gladium imminentem suspicio, ut inter epulas vix respirem : sicut de illo legitur, qui cum Dionysii tyranii potentiam (*Cicer. 5, Tusc.*) atque opes conquisitas maximæ imputaret beatitudini, filo latenter appensum super se gladium aspiciens [*al. potestatem*], quæ terrenam potentiam felicitas consequatur edoctu est. Quod nunc quoque ipse, de paupere monacho, in abbatem promotus incessanter experior, tanto scilicet miserior quanto ditione efficius, ut nostro etiam exemplo eorum, quid sponte appetunt, ambitio refrenetur. Haec, dilectissime frater in Christo, et ex diutina conversatione familiarissime comes, de calamitatibus mearum historia, in quibus quasi a cunabulis jugiter labore, tuæ me desolationi atque injuriæ illatae scripsisse sufficiat, ut, sicut in exordio præfatus sum epistolæ, oppressionem tuam in comparatione mearum, aut nullam, aut modicam esse judices, et tanto eam patientius feras quanto minorem consideras. Illud semper in consolationem assumens, quod membris suis de membris diaboli Dominus prædictus : « Si me persecuti sunt, et vos consequentur. Si mundus vos odit, scitote quoniam me priorem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat diligeret (*Joan. xv, 20*). » Et : « Omnes, inquit Apostolus, qui volunt pie vivere in Christo, persecutionem patientur (*II Tim. iii, 12*). » Et alibi : « Haud quero hominibus placere. Si adhuc hominibus placere, Christi servus non essem (*Galat. i, 10*). » Et Psalmista : « Confusi sunt, inquit, qui hominibus placent, quoniam Deus sprevit eos (*Psalm. lxx, 6*). » Quod diligenter beatus attendens Hieronymus, cuius me præcipue in contumeliis detractionum bæredem conspicio, ad Nepotianum scribens (epist. 2), ait : « Si adhuc, inquit Apostolus, hominibus placere, Christi servus non essem. Desinit placere hominibus, et servus factus est Christi. » Idem ad Ascellam de tictis